
 

 

15. Poučení o právu na informace o zdravotním stavu klienta 

 

Edukátor: Ošetřující lékař, primář, všeobecná sestra 

Edukant: Pacient, rodinný příbuzný v řadě přímé, zákonný zástupce 

  

Informace o zdravotním stavu klienta se mohou podávat osobě pouze určené klientem,                       

aby nedocházelo k informování nežádoucí osoby. A také klientovi samotnému. Tyto informace               

se mohou poskytovat formou ústní a telefonickou. Informace může poskytovat pouze ošetřující 

lékař a primář. 

Každý klient při příjmu na pracovišti Paseka obdrží TELEFONICKÉ HESLO, které předá 

svému příbuznému. Na pracovišti Moravský Beroun si TELEFONICKÉ HESLO určí klient 

sám. Telefonické heslo je zaznamenáno ve zdravotnické dokumentaci. Na základě 

telefonického hesla může lékař informovat určenou osobu o zdravotním stavu klienta. 

Ústní formou se mohou informace podat osobě určené v informovaném souhlasu, po ověření 

její totožnosti. Během hospitalizace může klient kdykoliv změnit osobu v informovaném 

souhlasu. V případě kdy klient není schopen ze zdravotních důvodů určit oprávněnou osobu                  

v informovaném souhlasu, tak se informace podávají osobě blízké. Také po ověření její 

totožnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pasece dne: 7. 9. 2021  

Zpracovala: Mgr. Kamila Smítalová – manažerka kvality 

 


